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Punkt 1: Introduktion til Balletskolen

20.00.00-G01-55-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Til mødet den 22. maj 2024 anbefalede udvalget en indgåelse af samarbejdsaftale mellem Balletskolen Holstebro, Det
Kongelige Teater og Holstebro Kommune. Denne aftale er endelig godkendt af Byrådet den 25. juni 2024.
På foranledning af det, inviterer Balletskolen udvalget til rundvisning og kort oplæg om skolens visioner for den
kommende aftaleperiode. Besøget er berammet til 45 min. inkl. rundvisning og dialog. Derefter afvikles resten af mødet
på Rådhuset.
Balletskolen i Holstebro er en friskole, der udover skolefagene dækker over tre kreative linjer: Kunst, dans og ballet.
Skolen omfatter desuden SFO, børnehave- og et fritids-dansetilbud.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Ny springsal ved Idrætscenter Vest (Gymnastikkens højborg)

04.04.00-P20-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL - KFU
Som en del af udmøntningen af facilitetsstrategien afsatte Byrådet i budgetaftalen 2024-2027 20,5 mio. kr (PL 2025) til en
ny springsal ved Idrætcenter Vest. En ny springhal skal understøtte Facilitetsstrategiens principper og ambitioner omkring
specialfaciliteter. Derudover støtter en ny springhal op om et ideoplæg omkring udvikling af gymnastikken i Holstebro
Kommune fra en samlet gruppe bestående af VGF89, Holstebro Gymnastikforening, DGI Vestjylland Holstebroegnen,
DGI Vestjylland gymnastik og GymDanmark. Tilsammen har de en vision om at skabe Gymnastikkens højborg i
Holstebro Kommune.

I marts måned blev der afholdt et dialogmøde mellem ovenstående foreninger, Kultur- og Fritidsudvalget og
Forvaltningen, for at drøfte de konkrete facilittetsbehov i forhold til understøtte ambitionen om at skabe Gymnastikkens
højborg. I bilag 1 er vedlagt referat fra mødet og i bilag 2 er vedlagt et ideoplæg omkring ønskerne fra foreningerne og
organisationerne.

På baggrund af dette har Forvaltningen udarbejdet en projektbeskrivelse (bilag 3). Denne beskrivelse skal danne
udgangspunkt for at udvalget igangsætter anlægsprojektet om opførelsen af en ny springhal ved Idrætcenter Vest.
Springhallen skal være en integreret del af det nuværende springcenter og Idrætscenter Vests andre faciliteter.
Projektet følger kommunes fasemodel for anlægsprojekter (bilag 4) samt kommunes byggestyringsregler.

Projektorganiseringen nedsættes jvf. Holstebro Kommunes byggestyringsregler. Kultur- og fritidsudvalget er byggeudvalg
for projektet. og der nedsættes desuden en referencegruppe der sammensættes med:

Op til tre repræsentanter fra gymnastikforeninger og gymnastikorganisationer
Op til to repræsentanter fra brugere af Idrætcenter Vest og foreninger
En-to medarbejdere fra Område for Idrætsfaciliteter, hvoraf en har tovholderfunktion for referencegruppen

Nedsættelsen af referencegruppen sker for at sikre involvering og input fra nuværende og kommende brugere, så
resultatet kan blive så attraktivt og anvendeligt som muligt inden for den økonomiske ramme afsat til projektet.
Udpegning til referencegruppen vil ske på et kommende brugerrådsmøde på Idrætscenter Vest. Referencegruppen vil
særligt blive inddraget i forberedelsesfasen, men vil også undervejs, når byggeriet igangsættes, kunne involveres ad hoc,
hvis Kultur- og Fritidsudvalget har behov for input f.eks. i forbindelse med stop/go beslutninger jvf. fasemodellen for
byggestyring i Holstebro Kommune. Når referencegruppen efterspørges kommentering i forbindelse med med
udvalgsbehandling, vil Holstebro Idrætsråd på tilsvarende vis få tilsendt materialet til kommentering.
Under hele forløbet vil status på projektet være et fast punkt på Idrætcenter Vests brugerrådsmøder.

Tids- og handleplan:
Forberedelsesfase (forventes afsluttet juni 2025):

Forvaltningen skal i samarbejde med Fælles ejendomscenter (FEC) udarbejde et ideoplæg, som beskriver krav til
anlægsprojektet inden for den tilgængelige økonomiske ramme. For at kunne udarbejde ideoplægget vil
referancegruppen sammen med Kultur- og Fritidsudvalget, Forvaltningen og Fælles ejendomcenter tage på en
inspirationstur til andre springhaller inden for en overskuelig radius fra Holstebro by. På baggrund af inputtene
udarbejdes oplæg til udvalgets beslutning, som referencegruppen og Holstebro Idrætsråd får til kommentering,
inden det behandles på udvalgsmødet i marts 2025. Ved behov undersøges mulighed for ekstern finansiering
Herefter udarbejder Forvaltningen i samarbejde med FEC et anlægs/byggeprogram, der beskriver behov og rammer
for projektet. Dette skal besluttets i udvalget (forventet juni 2025). Oplægget sendes til kommentering i
referencegruppen og Holstebro Idrætsråd, som et led i udvalgsbehandlingen.

Analyse- og planlægningsfase (forventes igangsat juni 2025):

Afhængig af udvalgets beslutning igangsættes analyse og planlægningsfasen. Der vil blive udarbejdet en tilpasset
tids- og handleplan for projektet.

Det forventes, at projektet som budgetlagt vil stå færdigt i løbet af 2027.



Økonomi:
Der er i alt afsat 20,5 mio. kr. til projektet fordelt med 5,125 mio. kr i 2026 og 15,375 mio. kr. i 2027.
Derudover står der i budgetaftalen 2024-2027, at Kultur- og Fritidsudvalget i samarbejde med relevante aktører skal
afsøge om den økonomiske ramme for projektet kan hæves ved hjælp af finansiering fra eksterne parter. Denne del vil
blive undersøgt som et led i projektet, når rammerne for anlægsprojektet er fastlagt.

Indstilling
Det indstilles, at:

den indledende projektplan herunder organisering, sammensætning af referencegruppen samt tids- og handleplan
godkendes med henblik på igangsættelse af anlægsprojektet

Beslutning
Godkendt som indstillet, dog således at referencegruppen rummer op til fire repræsentanter så alle berørte
gymnastikforeninger/organisationer er med.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 Referat af Dialogmøde vedr Gymnastikken Højborg 13.marts 2024 på IC Vest

Bilag 2 Oplæg fra gymnastikforeninger og organisationer til dialogmøde 13. marts 2024 ver. Gymnstikkens højborg

Bilag 3 Projektbeskrivelse - Springhal ved Idrætcenter Vest

Bilag 4 Fasemodel for byggestyring



Punkt 3: Renovering af Holstebro Idrætspark

04.08.09-P20-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL - KFU
I budgetaftalen 2024-2027 afsatte Byrådet 30,751 mio. kr (PL 2025) til Holstebro Idrætspark. Midlerne er fordelt med
1,025 mio. kr. i 2025, 16,913 mio. kr. i 2026 og 12,813 mio. kr i 2027.
4. april 2024 blev der afholdt møde for Holstebro Idrætsparks brugerråd, hvor det af vedlagte referat fremgår, at midlerne
er afsat til at gøre Holstebro Stadion og atletikanlæg præsentabelt.

Referat fra mødet med input samt skriftligt indlæg fra HB fra mødet er vedlagt som bilag.

På mødet kom der mange ideer og ønsker fra brugerne om, hvad de godt kunne tænke sig i forhold til udviklingen af
Holstebro Idrætspark.

Ved gennemgang af opsamlingen fra brugerrådsmødet kan der samles nogle tendenser i brugerønskerne:

De udendørs atletikanlæg, tribune og tilskuerfaciliteter vurderes utidssvarende og overdimensionerede i forhold til
nuværende behov og kapacitet og foreslås nedlagt til fordel for bedre sammenhæng i området
Udvikling af indendørsfaciliteterne
Fokus på faciliteter der understøtter fællesskaber og synergier mellem klubber og brugere

Udvalget skal drøfte, hvordan der skal arbejdes videre med de mange forskelligartede brugerønsker og beskrivelsen af et
præstentabelt stadion og atlektikanlæg inden for den afsatte økonomi.

Indstilling
Det indstilles, at

det drøftes, hvordan der skal arbejdes videre med brugerønsker og beskrivelsen af et præstentabelt stadion og
atlektikanlæg inden for den afsatte økonomi.

Beslutning
Sagen blev drøftet. Forvaltningen arbejder videre efter de faldne bemærkninger.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 Referat 4.april 2024 Holstebro Idrætspark.pdf

Bilag 2 Skriftligt input fra HB til mødet omkring Holstebro Idrætspark 4 april 2024



Punkt 4: Boligsocial helhedsplan 2025-2028

03.30.05-P35-2-23

Sagsfremstilling
HS/YBJ/SEK - BFU - SOU - AMU - KFU - BFU

Byrådet besluttede på mødet 21. november 2023, at der skulle arbejdes videre med en ny boligsocial helhedsplan for
perioden 2025-2028 og at prioritere indsatsområderne beskæftigelse og kriminalitetsforebyggelse i en ny helhedsplan.

Der er i overensstemmelse med principperne for en boligsocial helhedsplan nedsat en bestyrelse bestående af to direktører
fra Holstebro Kommune, repræsentant fra Midt- og Vestjyllands Politi, direktørerne fra boligorganisationerne i området
og projektlederen for den boligsociale helhedsplan.

Der er udarbejdet en prækvalifikationsansøgning, som blev godkendt af Landsbyggefonden i marts 2024.
Prækvalifikationsansøgningen skal omhandle i alt fire indsatser:

1. Beskæftigelse
2. Uddannelse og livschancer
3. Kriminalitetsforebyggelse
4. Sammenhængskraft og medborgerskab

Prækvalifikationen indebærer at boligområdet i Trekanten er prækvalificeret til tilskud til boligsocial indsats. Det
foreløbige støttebeløb fra Landsbyggefonden er 7.000.000 kr.

Medfinansiering er pr. 27. juni 2024 beregnet til at være 5.982.000 kr. Holstebro Kommune bidrager med
medarbejderressourcer til de fire indsatsområder.

Disse fire indsatser er lokalt forankrede 4-årige indsatser, og minimum én gang om året i bevillingsperioden følger
Landsbyggefonden op på mål og de iværksatte indsatser. I forlængelse af Byrådets beslutning er der i ansøgningen særligt
fokus på aktiviteter, der understøtter indsats et og tre.

Forvaltningerne Børn og Unge, Social og Sundhed og Kultur og Erhverv og Arbejdsmarked har – i samarbejde med Midt-
og Vestjyllands Politi og leder af den boligsociale helhedsplan – arbejdet videre med udgangspunkt i
prækvalifikationsansøgningen og udarbejdet nyt forslag til en boligsocial helhedsplan for 2025-2028 med henblik på
behandling i Byrådet oktober 2024. Den boligsociale helhedsplan skal endeligt godkendes af Landsbyggefonden i oktober
2024.

Tidsplanen for den videre proces er:

Medio august: Orientering om bestyrelsens forslag til aktiviteter og handlinger under de fire indsatser i Børne- og
Familieudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.
Primo september: Indstillingsmøde i Landsbyggefonden.
Medio september: Behandling af boligsocial helhedsplan i Børne- og Familieudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på indstilling til
Økonomiudvalget og Byrådet.
Primo oktober: Behandling i Økonomiudvalget og Byrådet og med indstilling til Landsbyggefonden.
Medio/ultimo oktober: Endelig tilsagn gives af Landsbyggefonden.

Vedlagt er de fire delaftaler for den boligsociale helhedsplan.

Historik

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 19. august 2024, pkt. 6:
Godkendt som indstillet.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 19. august 2024, pkt. 4:



Godkendt som indstillet.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 15. august 2024, pkt. 15:
Godkendt som indstillet.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 19. august 2024, pkt. 4:
Godkendt som indstillet.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget:

Drøfter aktiviteter og handlinger under de fire indsatsområder.
Godkender tidsplanen for den videre proces.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Delaftale Uddannelse og livschancer juni 2024

Delaftale Kriminalitetsforebyggelse juni 2024

Delaftale Beskæftigelse juni 2024

Delaftale Sammenhængskraft og medborgerskab juni 2024



Punkt 5: Etablering af kunstgræsbane i Ulfborg

04.08.10-P20-1-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LM - KFU
Ulfborg IF (UIF) sendte tilbage i 2018 en ansøgning om udvidelse af baneanlægget ved Vestjydsk Fritidscenter med en
kunstgræsbane. I august 2022 afsatte Kultur- og Fritidsudvalget 2.925.000 kr. (2.852.000 kr. efter afregning af
bygherrebidrag) til projektet, hvor banen i sagen blev angivet som kommunal ejet og driftet. Aftalen med UIF var, at man
selv skulle indsamle/fundraise den resterende del af anlægsudgiften.
I 2023 besluttede EU, at det fra 2031 vil være forbudt at sælge gummigranulat, som er det infill-materiale, som anvendes i
langt de fleste kunstgræsbaner i Danmark. UIF indhentede derfor et tilbud på en bæredygtig bane, som etableres uden
gummigranulat - vel vidende at dette vil gøre projektet væsentligt dyrere. Prisforskellen er 1.550.000 kr. eksklusiv moms.
I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2024-2027 afsatte Byrådet yderligere 500.000 kr. i budget 2025 til et nyt
lysanlæg (PL 2024), som ellers ville være klubbens egen udgift. De indhentede tilbud forudsætter, at lysanlægget etableres
samtidig med banen, for at nedbringe anlægsudgiften. Dvs. hvis banen skal anlægges i 2024, skal denne bevilling rykkes
frem.
Det har imidlertid vist sig vanskeligt at fundraise midler til banen i Ulfborg, og UIF har fået afslag fra alle de fonde, man
har søgt.
UIF foreslår selv, at man anvender de 445.000 kr., som Kultur- og Fritidsudvalget tidligere har bevilget til etablering af
padelbaner og renovering af TeenTown, til etablering af kunstgræsbanen. Derudover vil UIF selv bidrage med 500.000 kr.
af klubbens egne midler. Heraf skal afregnes 17,5% gavemoms.
Oprindelig bevilling (-bygherrebidrag) 2.852.000 kr.

Afsat beløb til padel og Teentown (-bygherrebidrag) 445.000 kr.

Budget til lysanlæg i 2025 (-bygherrebidrag) 500.000 kr.

Medfinansiering UIF (- gavemoms) 412.500 kr.

I alt 4.209.500 kr.
Bæredygtighedskrav:
Holstebro Byråd vedtog den 20. april 2021 en plaststrategi, hvoraf det fremgår at: "Ved etablering, drift og nedtagning af
kommunale kunstgræsbaner skal mikroplastforurening af jord og overfladevand reduceres til et minimum."
Silkeborg Kommune og DBU etablerede i 2021 i fællesskab et test- og udviklingsprojekt om, hvordan man bedst kan
forhindre spredning af gummigranulat til naturen og de omgivende arealer. De foreløbige resultater viser, at man med
etablering af en 60 cm barriere omkring banen, udgangspartier med riste og rengøring af vedligeholdelsesudstyr efter brug
på banen, kan minimere spredningen til den omkringliggende natur til 2-3 kg. pr år. Teknologisk Institut og Sweco har
ydermere ikke fundet gummigranulat i drænvandet fra banen. Hvis man følger disse retningslinjer ved banen i Ulfborg,
vurderer forvaltningen, at man lever op til plaststrategien.
I det indhentede tilbud indgår udgangsparti med riste og flisebelægning rundt om banen, men ikke 60 cm barriere til af
stoppe granulat langs fliserne. Dette kan tilkøbes for cirka 60.000 kr.
Forvaltningen har været i kontakt med Mejrup GU, som har haft en gummigranulatbane siden 2014. Her har man hverken
barriere eller udgangsriste, men har alligevel minimal tilførsel af infill. Ud over nogle få steder, hvor man objektivt kan
se, det er nødvendigt og har tilført "med hånd", har Mejrup GU ikke tilført infill de seneste tre år.
Foreløbige økonomiske skøn ift anlæg:
Hvis der anlægges en traditionel bane med infill af gummigranulat er anlægsudgiften i følge tilbud indhentet af UIF
4.410.000 kr. (inklusiv granulathegn). Der mangler således finansiering af cirka 200.000 kr.
Anlægges der derimod en bæredygtig bane som lever op til 2031-kravene, er anlægsudgiften omkring 6 mio. kr., og der
mangler således finansiering af ca.1,8 mio. kr.
Ud over anlægsøkonomien vil der også skulle afklares driftsfinansiering
Et eventuelt ekstra tilskud til den resterende finansiering kan finansieres af puljen til mindre anlæg, omplacering mellem
puljer, ikke disponerede midler fra puljen til udmøntning af facilitetsstrategien - og kan i øvrigt deles over regnskabsår
2024-2025.
Oplysninger ift drift:
På grund af den våde vinter, har UIF været udfordret af, at græsbanerne først kunne bruges langt hen på foråret. I år har
klubben lånt Staby Efterskoles kunstgræsbane, men det er sket på en midlertidig aftale.
UIF havde i 2023 216 medlemmer, hvoraf 199 var under 18 år. I befolkningsprognosen for 2024-2032 forventes et fald i
antallet af 0-16 årige på 18%.



I løbet af de seneste tre år har Vinderup IK, Måbjerg IF og Mejdal-Halgård Fodbold alle fået et anlægstilskud på 3 mio
kroner til etablering af kunstgræsbaner. Disse klubber modtager derudover et årligt tilskud på ca. 70.000 kroner til drift af
banen. Holstebro Boldklub bruger Holstebro Kommunes kunstgræsbane på Idrætscenter Vest og betaler 121 kroner pr.
time.
På udvalgsmødet drøftes om der skal arbejdes videre med en model, hvor midlerne til kunstgræsbane, padelbane og
TeenTown puljes og alene anvendes til kunstgræsbane – og hvilken bæredygtighedsstandard, der skal lægges til grund for
arbejdet. Forvaltningen vil så arbejde videre med et endeligt anlægsoplæg. Dette oplæg omfatter også afklaring af
ejerforhold i forhold til om banen fortsat skal være kommunal ejet og driftet eller om klubben skal overtage ansvaret i
lighed med andre klubber, driftsmodel og finansiering for både lys og bane. Dette skal afklares i samarbejde med Teknik
og Miljø.

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget drøfter:

Om bevillingerne til kunstgræsbane, padelbane og TeenTown kan samles og anvendes alene til kunstgræsbane
Hvilke bæredygtighedskrav, der skal arbejdes ud fra
Mulighederne for finansiering af restbeløb
Den videre proces.

Beslutning
Sagen blev drøftet. Udvalget godkender, at midlerne fra teentown/padelbaner overføres til projektet. Forvaltningen
arbejder videre og fremlægger sagen til endelig godkendelse incl. oplæg til driftsøkonomi, bæredygtighedskrav og
restfinansiering.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Status på kunstgræsbane i Ulfborg



Punkt 6: Holstebro Musikskole - forslag om at flytte Horisont Holstebro til
ny lokalitet

20.07.00-G01-3-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Holstebro Musikskole fremsender forslag om at flytte Horisont Holstebro til en bygning på Sygehusgrunden fra deres
nuværende lokaler i Musikteatret Holstebro. Horisont Holstebro
er musiklokalefaciliteter, placeret i den sorte box på Musikteatret Holstebro. Lokalerne rummer bands og grupper der
spiller musik, enten cover eller original, og som har mulighed for at fordybe sig i deres håndværk, og udvikle deres lyd.
Der er tale om fire øvelokaler.
Arealudviklingsselskabet for Sygehusgrunden har i deres masterplan for området en vision om at skabe et aktørbaseret
musikmiljø.
Forvaltningen anerkender ønsket om at samle kommunens musiske aktiviteter og aktører i et tværgående fællesskab og at
samle øvelokaler, studielokaler, scenefaciliteter og hyggeområder ét sted, da det vil give kommunens musikaktører
mulighed for at skabe et fastere og større netværk på tværs af genrer og aldersgrupper. Valget af Bygning 26 på
sygehusgrunden har sin berettigelse i forhold til, at bygningen allerede inden ombygning er brugbar til formålet. Dog bør
en drøftelse om placering af et musisk epicenter på Sygehusgrunden inddrage drøftelser af fordele og ulemper i forhold til
andre strategiske indsatser på området, ligesom de økonomiske konsekvenser ved flytning bør undersøges nærmere, inden
der træffes beslutning.

Indstilling
Det indstilles, at:

forvaltningen gives mandat til at arbejde videre med afdækning af de økonomiske og strategiske konsekvenser af en
flytning af Horisont Holstebro fra Musikteater Holstebro til Bygning 26 på Sygehusgrunden
afdækningen fremlægges for Kultur- og Fritidsvalget når arbejdet er færdiggjort.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 22. maj 2024, pkt. 11:

Bilag

Ansøgning vedrørende flytning af Horisont



Punkt 7: Lukket: Ansøgning

19.03.00-Ø40-1-24



Punkt 8: Ansøgning - Fællesskabernes Badehus

08.03.00-Ã˜40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU - KFU - Ã˜K
Holstebro Kommune har modtaget en ansÃ¸gning fra Handbjerg Marina pÃ¥ restfinansiering til FÃ¦llesskabernes
Badehus. Der ansÃ¸ges om 1 mio. kr.

Handbjerg Marina modtog i juli 2022 tilsagn om tilskud til anlÃ¦g pÃ¥ 300.000 kr. ByrÃ¥det godkendte Kultur- og
Fritidsudvalgets indstilling til fordelingen af anlÃ¦gsmidlerne til realisering af facilitetsstrategien.

Handbjerg Marina har indsamlet belÃ¸b til en gennemgribende renovation af vinterbadeklubbens faciliteter fra private.
Der er givet tilsagn fra fonde, og FLAG har givet tilsagn om procentvis stÃ¸tte inden for en ramme pÃ¥ ca. 3.6 mio. kr.

Status er, at der er opnÃ¥et tilladelser til opfÃ¸relse af nyt badehus. Bygherren lÃ¦gger en del frivillige krÃ¦fter i
opfÃ¸relsen. Der mangler stadig midler til at nÃ¥ mÃ¥let.

Handbjerg Marina anfÃ¸rer i ansÃ¸gningsmaterialet, at de bÃ¥de figurerer som en konkretisering af Holstebro
Kommunes planstrategi og erhvervs- og uddannelsesstrategien. Handbjerg Marina har formÃ¥et at virkeliggÃ¸re
ambitionen om at vÃ¦re Ã©t af Holstebro Kommunes oplevelsesfyrtÃ¥rne. Handbjerg Marina er ogsÃ¥ stedet, hvor
autocampere i stÃ¸rre stil kan tage ophold. Handbjerg Marinas vinterbadeklub har mange medlemmer, og det er tidligere
vurderet af Holstebro Kommune, at det fÃ¦llesskabende i vinterbadeaktiviteterne gÃ¥r ud over det almindelige
foreningsmÃ¦ssige. Der er sÃ¥ledes et potentiale for initiativer for en bredere kreds af brugere, som Handbjerg Marina
anfÃ¸rer i ansÃ¸gningen. Dette potentiale henvender sig i hÃ¸j grad til stress- og depressionsramte.

I Erhvervs- og Turismeudvalgets plan- og budgetgrundlag er sammenhÃ¦ngen pÃ¥ tvÃ¦rs af kommunen mellem
istidslandskabet i Ã¸st til kysten i vest afgÃ¸rende. Udviklingen og styrkelsen af omrÃ¥derne vÃ¦gter hÃ¸jt. Ikke desto
mindre er der her tale om faciliteter, som hidrÃ¸rer fritidsomrÃ¥det. Det stÃ¥r ikke klart, hvordan FÃ¦llesskabernes
Badehus er en del af erhvervs- og uddannelsesstrategien. Til gengÃ¦ld ses et klart turismemÃ¦ssigt perspektiv i en
styrkelse af faciliteterne - givet at der kan vÃ¦re adgang til andre end medlemmer af vinterbadeklubben.

Forvaltningen ser en rÃ¦kke potentialer pÃ¥ turismedelen, herunder indenlandsk turisme i form af
velvÃ¦re/sundhedsophold, som kan udvikles pÃ¥ sigt. Som det er nu, skal en bevilling af midler lÃ¦gges som en del af
Holstebro Kommunes facilitetsstrategi.

Det forslÃ¥s derfor, at Erhvervs- og Turismeudvalget afsÃ¦tter i alt 300.000 kr. fra udvalgets ramme og overfÃ¸rer
belÃ¸bet til Kultur- og Fritidsudvalget Ã¸remÃ¦rket en anlÃ¦gsbevilling til Handbjerg Marinas endelige gennemfÃ¸relse
af facilitetsforbedringen. Der sÃ¦ttes en sag pÃ¥ Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden om dette snarest.

Ã˜konomi har ingen bemÃ¦rkninger til det Ã¸konomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at

der meddeles en anlÃ¦gsudgiftsbevilling pÃ¥ 300.000 kr. til Handbjerg Marina under projektet "AnlÃ¦g som fÃ¸lge
af facilitetsanalysen" i Kultur- og Fritidsudvalget
der meddeles rÃ¥dighedsbelÃ¸b pÃ¥ 300.000 kr., finansieret af Erhvervs- og Turismeudvalgets driftsramme.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Erhvervs- og Turismeudvalget, 19. august 2024, pkt. 8:
Godkendt som indstillet.



Bilag

Handbjerg Marina Fælleskabernes badehus - Ansøgning 22.06.2024

Skitseprojekt Vinterbadeklub - 12.08.2022



Punkt 9: Ansøgning fra Nørre Boulevard Skolen om tilskud til
Rollespilstræf for SFO'er 2024

20.00.00-Ø40-71-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/AL - KFU
Nørre Boulevard Skolen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 15.000 kr. til afviklingen af Rollespilstræf for
SFO'er den 26. september 2024. Projektet er et samarbejde mellem Borbjerg SFO og Nørre Boulevard Skolens SFO’er.
Studerende fra VIA UC Pædagoguddannelsen og Fysioterapeutuddannelsen inddrages også i afviklingen af dagen.
Om arrangementet:
Rollespilstræffet foregår på Tinkerdal Besøgssted den 26. september 2024. Målgruppen er børn i 0. – 4. kl. som går i SFH
1 og SFH 2, og alle SFO’er i Holstebro og nærmeste opland er inviteret. I år er temaet "Jens Langkniv", og dermed
rækker projektet ud til Holstebro Sommerspil, som gennemføres i august 2024 i forbindelse med Holstebros Byjubilæum.
Økonomi:
Rollespilstræf har et samlet budget på 60.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om 15.000 kr. som skal dække fx leje
af telte og borde, gæsteoptrædener osv. De resterende 45.000 kr. er udgifter til bustransport, som institutionerne selv
betaler.
Historik:
Rollespilstræf er en tilbagevendende begivenhed. Siden 2014 har udvalget årligt bevilliget mellem 10.000 -18.000 kr. til
arrangementet.
Forvaltningen vurderer, at projektet understøtter Holstebro Kommunes Børne- og Unge politiks temaer "udviklende
fællesskaber" samt "krop og bevægelse".
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales. Der resterer i kulturelle
puljer i 2024 ca. 992.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

der ydes tilskud på 15.000 kr. til Nørre Boulevard Skolen til Rollespilstræf for SFO'er
der meddeles en bevilling på 15.000 kr. finansieret fra kulturelle puljer. Stednummer 364012
bevillingen gives under forudsætning af, at projektet afholdes i den form, der er ansøgt. Væsentlige ændringer i
aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning samt budget



Punkt 10: Ansøgning fra Vinderup Borger- og Håndværkerforening om
tilskud til Vinderup Kylling Festival 2024

20.15.00-Ø40-9-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Vinderup Borger- og Håndværkerforening ansøger den 28. juni 2024 Holstebro Kommune om underskudsgaranti på op til
25.000 kr. til Vinderup Kylling Festival 2024, som afvikles i perioden 7. august til 10. august 2024.
Det samlede budget for festivalen er 419.500 kr., det søges dækket gennem billetindtægter, omsætning og sponsorater.
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 5. december 2022 underskudsdækning på 25.000 kr. til festivalen i 2023, hvoraf
6.400 kr. kom til udbetaling. I 2021 og 2022 kom den bevilgede underskudsgaranti ikke til udbetaling.
Af Kultur- og Fritidsudvalgets retningslinjer for tilskud til kulturelle aktiviteter som kan ses på kommunens hjemmeside
fremgår det, at der som udgangspunkt ikke gives tilskud til allerede afholdte arrangementer.
Der resterer i kulturelle puljer i 2024 ca. 992.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager stilling til, om Vinderup Borger- og Håndværkerforening skal bevilges den ansøgte
underskudsgaranti.

Beslutning
Vinderup Kylling Festival har meddelt, at de ikke har behov for underskudsgarantien i 2024.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning

Budget



Punkt 11: Ansøgning fra Jazzklub 93 Holstebro om tilskud til aktiviteter for
2025

20.00.00-Ø40-81-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Jazzklub 93 Holstebro ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på minimum 35.700 kr. til foreningens aktiviteter for
2025.
Foreningen vil afvikle 10 musikarrangementer i løbet af 2024, da dette er et minimumskrav for aktiviteter for at leve op til
Statens Kunstfonds honorarstøttepulje. Puljen er samtidig betinget af kommunalt tilskud svarende til minimum det
ansøgte beløb, som derfor skal være 35.700 kr. for 2025. Beløbets størrelse er af Statens Kunstfond udmeldt den 28. juni
2024, hvorfor ansøgningen ikke har kunnet behandles politisk i Holstebro Kommune før august.
Denne ansøgning til Holstebro Kommune behandles nu, da honorarstøttepuljen har ansøgningsfrist 1. oktober 2024.
Denne statslige støtte er endvidere betinget af:
"Det er en forudsætning for at opnå honorarstøtte:

1. at der afholdes mindst 10 koncerter årligt fordelt på mindst 6 måneder
2. at der er offentlig adgang til koncerterne
3. at der tages entré
4. at der ydes professionel tarifmæssig honorering til samtlige medvirkende musikere ved de koncerter, der er ansøgt

tilskud til (mindst tariffen, som er 2.403,17 kr. i 1. kvartal og 2.520,93 kr. i 2.-4. kvartal 2025) og at dette
efterfølgende på forlangende kan dokumenteres over for udvalget

5. NY: at tilskuddet kun må bruges til honorering af musikere, hvor honoraret maksimalt er 12.000 kr. pr. musiker
6. at der er minimum 50% lokal medfinansiering, og denne medfinansiering skal være på minimum 30 klip á 1.250 kr.

svarende til 37.500 kr.

Jazzklub 93 Holstebros idegrundlag er, at udbrede kendskab til og forståelse for jazzens rødder.
Det samlede budget udgør 237.000 kr., som dækker honorarudgifter, administration og markedsføring. Udgifter søges
dækket gennem kontingenter, entré, sponsorering suppleret med bidrag fra Statens Kunstfonds honorarstøttepulje og
Holstebro Kommune.
Jazzklub 93 Holstebro har tidligere modtaget følgende bevillinger: 2017-2019: 30.000 kr.; 2020: 32.000 kr.; 2021: 32.550
kr.; 2022: 33.600 kr.; 2023: 34.500 kr. og 2024: 37.500 kr.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
For alle puljer til kulturelle formål er budgetforslaget for 2025 ca. 2.051.000 kr., deraf er 864.600 kr. disponeret.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

Jazzklub 93 Holstebro bevilges 37.500 kr. til foreningens aktiviteter i 2025
der meddeles en bevilling på 34.500 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål 2025, stednummer 364012
væsentlige i ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning

Budget

Statens Kunstfond - Rammer for puljen "Honorarstøtte til rytmiske spillesteder" for 2025



Punkt 12: Ansøgning Vækstforum Sevel ansøger til Jubilæumslystspil ved
Stubber Kloster

20.01.00-Ø40-3-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
Vækstforum Sevel (udvalg under Sevel Borgerforening) ansøger i mail af 5. august 2024 Holstebro Kommune om tilskud
på 11.750 kr. til opførelse af jubilæumslystspil ved Stubber Kloster, skrevet af den lokale forfatter, Lars Novrup
Frederiksen. Lystspillet, som afholdes den 1. september 2024, bygger på den lokale historik omkring Stubber Kloster.
Alle deltagende er frivillige og det er gratis at overvære forestillingen. Den eneste udgiftspost er derfor til leje af
lydanlæg, hvortil Vækstforum ansøger om 11.875 kr.
Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til formålet i retningslinjerne for puljen til kulturelle formål, idet det er et
projekt, der fremmer et mangfoldigt og bredt udbud af kunst og kultur til borgerne.
Der er er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales. Der resterer ca. 992.000
kr. i de kulturelle puljer i 2024.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske udvalg.

Indstilling
Det indstilles, at:

Vækstforum Sevel bevilges 11.875 kr. til gennemførelse af jubilæumslystspil, 1. september 2024,
der meddeles en bevilling på 10.925 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål i 2024, stednummer 364021,
og
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning fra Sevel Vækstforum

Pressemeddelelse Stubber Kloster



Punkt 13: Folkemøde om netværk og fællesskaber - arrangement udsat

20.00.00-Ø40-55-24

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - KFU
På udvalgsmødet den 20. marts 2024 blev Netværk Holstebro bevilget 17.500 kr. til Folkemøde om netværk og
fællesskaber. Netværk Holstebro valgte at udsætte "Folkemøde om netværk og fællesskaber" fra d. 24. maj 2024 til
maj 2025, og ønsker i den forbindelse at bibeholde Holstebro Kommunes bevilling.
Projektgruppen ’Netværk Holstebro’ består af: Rotaract, Round Table, Frimurerlogen, Lederne, Rotary, Odd Fellow,
Logen Erica, AnitaSiig Erhvervsnetværk, Inner Wheel.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

ansøgningen om bibeholdelse af bevillingen til arrangementet i maj 2025 godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Orientering om udsættelse af Folkemøde om netværk



Punkt 14: Ensemble MidtVest - Årsrapport 2023

20.03.00-Ø00-1-22

Sagsfremstilling
SEK/LL/LK - KFU
Herning Kommune har fremsendt årsrapport 2023 for Ensemble MidtVest til orientering.
Herning Kommune, som er tilsynsførende for Ensemble MidtVest, behandlede og godkendte årsregnskabet på Kultur- og
Fritidsudvalgets møde den 24. juni 2024.
Ensemble MidtVest er et af Danmarks fem klassiske basisensembler, og støttes af de tre kommuner, Herning, Holstebro
og Struer, samt Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik.
Regnskabet udviser et underskud på 261.108 kr. mod et budgetteret underskud på 110.000 kr., hvilket kan henføres til
færre indtægter end forventet.
Egenkapitalen er pr. 31. december 2023 på 504.465 kr. efter overførsel af årets resultat.
Den eksterne revision har ikke givet anledning til forbehold.
Det første halvår af 2023 fungerede som anden del af Ensemblets fejring af dets 20-års jubilæum. Året startede med den
traditionelle Vintertoner festival, der denne gang blev afviklet i Struer. Der deltog over 400 publikummer til de seks
koncerter, hvorfor festivalen har været en af de mest populære til dato. Derudover bød foråret også på en rejse til USA
med fem koncerter på blandt andet Carnegie Hall.
Der blev i 2023 afholdt 69 koncerter med hele ensemblet, og dele af ensemblet afholdte 49 koncerter, som i alt blev til
118 koncerter mod rammeaftalens mål om 97 koncerter.
I alt deltog 9.554 publikummer til koncerter i løbet af 2023 mod rammeaftalens forventning om 11.830 publikummer.
Niveauet er dog nogenlunde de samme som året før.
Ensemble MidtVest har en rammeaftale for 2021-2024, og arbejdet er påbegyndt med henblik på en ny aftale for perioden
2025-2028.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

årsrapporten tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ensemble MidtVest - Årsrapport 2023

Regnskabsresultater 2019-2023



Punkt 15: De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I - Årsregnskab 2023

19.00.00-Ø00-1-22

Sagsfremstilling
SEK/LL/LK - KFU
De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I (DKM) anmoder Holstebro Kommune om at godkende årsregnskabet for
2023.
I henhold til museets vedtægter skal Holstebro Kommune godkende museets regnskab og fremsende dette til Slots- og
Kulturstyrelsen til orientering.
Regnskabet er godkendt i bestyrelsen den 11. juni 2024.
Årsregnskabet udviser et underskud på 160.968 kr. mod budgetteret underskud på 207.768 kr. Resultatet er på forventet
niveau i forhold til budgettet, og de primære afvigelser skyldes større aktivitet med stigende omsætning og heraf følgende
stigende omkostninger. Egenkapitalen er herefter positiv med 6.103.041 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet med 7.875.000 kr., og revisionen har ikke givet anledning
til forbehold.
Egen indtjening, som er museets ambition skal øges år for år, og det er lykkedes:

Hjerl Hede Holstebro Museum
Strandingsmuseum
St. George I alt - årets priser

Entré 2019 3.754.044 kr. 79.385 kr. 1.744.271 kr. 5.577.700 kr.

Entré 2020 2.624.334 kr. 179.128 kr. 1.569.460 kr. 4.372.922 kr.

Entré 2021 3.555.773 kr. 412.910 kr. 1.535.677 kr. 5.504.360 kr.

Entré 2022 3.971.690 kr. 259.792 kr. 1.777.491 kr. 6.008.973 kr.

Entré 2023 4.247.552 kr. 286.875 kr. 2.020.926 kr. 6.555.353 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at:

årsregnskabet for 2023 godkendes
årsregnskabet for 2023 fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Årsrapport 2023

Revisionsprotokol 2023

Regnskabsresultater 2019-2023 De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I



Punkt 16: Meddelelser

00.01.54-A00-1-23

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om KL’s kulturpolitiske synspunkter. I bilag er vedlagt henvendelsen samt præsentation
Status - Subfestival 7. september 2024
Status - Europæisk Kulturregions Konference Unge i Kulturlivet // Liv i ungekulturen
Orientering  om flytning af kunstværket Himmelstiger, Bjørn Nørgaard
Orientering om afholdelse af første møde i brugerrådet for Holstebro Friluftsbad torsdag 29.august kl. 17-18:30
Orientering - Børnekulturmesse som tværkommunalt mødested ifm. Kultursamarbejdet
https://www.holstebro.dk/b%C3%B8rnekulturmessen

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Meddelelser blev givet.
Orientering om afslutningsarrangement på Byjubilæet.
Lone Kjær Hein (B) orienterede om Holstebro Pride, som afvikles den 7.-15. september 2024 .
Bibi Mundbjerg (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

KLs-kulturpolitiske-synspunkter

Præsentation af KL's kulturpolitiske synspunkter

https://www.holstebro.dk/b%C3%B8rnekulturmessen


Punkt 17: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-23



Punkt 18: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-23
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